
 

 Grøftekanterne i ODDER KOMMUNE 

Du modtager dette brev, fordi vi er blevet opmærksomme på, at de 

gældende regler for pleje af kommunens grøftekanter ikke bliver 

overholdt på denne ejendom. 

Dette er vigtigt fordi vi i Odder Kommune ønsker, at grøftekanterne 

bidrager til en øget biodiversitet.  Se derfor illustrationen på bagsiden, for 

hvorledes private lodsejere må slå grøftekanterne nær deres ejendom. 

Kommunens slåningspraksis skal øge grøftekanternes botaniske indhold og 

forbedre dens funktion som spredningskorridor for planter og dyr i det 

åbne land, uden at give afkald på trafiksikkerhed eller vejvedligehold.  

Det gøres ved at slå grøftekanterne på bestemte tidspunkter: 

Om foråret slås mange grøftekanter i et skår på ca. 1 meter for at sikre, at 

der ikke vælter højt græs ud på veje og cykelstier. På udvalgte veje slås der 

i fuld brede for at give bedre plads til de langsomt voksende urter. 

I efteråret bliver mange grøftekanter slået i fuld brede for at undgå 

vedplanter, mens udvalgte grøftekanter kun bliver slået i et skår på ca. 1 

meter for at sikre urternes frøsætning.  



 

 

Slåning af grøftekanterne i Odder Kommune 

Ønsker en lodsejer at slå kommunalt ejede grøftekanter og vejrabatter i 

det åbne land gælder følgende:  

 Ligger en ejendom med dertil tilknyttet haveanlæg umiddelbart op 

af vejen, må grøftekantsarealet slås ud for hus/haveanlæg, hvis 

lodsejer ønsker det.   

 

 Ligger en ejendom med dertil knyttet haveanlæg ikke 

umiddelbart op af grøftekanten, må der ikke foretages privat 

slåning af grøftekanten. Dvs. hvis der ligger dyrket mark, 

afgræssede enge, udyrkede arealer, frugtplantager, skove mm., 

mellem ejendom og vejstrækning, må man som privat lodsejer 

ikke slå grøftekantsarealet.  

 

 

 

Venlig Hilsen  Fælles Drift & Service 

Læs mere om grøftekantspraksisen på: 

https://odder.dk/borger/teknik-miljø/natur-miljø/natur/grøftekanter/ 

Illustrationen ovenfor viser, hvor man som privat ejer må slå grøftekanten 
og hvor man ikke må. 


